Бесплатные шаблоны документов на сайте https://formadoc.ru/

ДОГОВОР №_____

на составление искового заявления

город _________                                                                «____»  _______________ 201_ года
_____________________________, именуемая в дальнейшем Доверитель, с одной стороны и

адвокат ______________________________________  (номер в реестре Адвокатской палаты

города Москвы __/_________), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

 1.Предмет Договора

  1.1. По настоящему Договору Доверитель поручает, а Адвокат обязуется оказать доверителю

юридическую помощь в объеме и на условиях, установленных Договором.

 1.2. Адвокат обязуется оказать следующую юридическую помощь:

Составить исковое заявление о ________________________________________

 2.Обязанности Сторон

 2.1. Адвокат обязан:

- Выполнить работы в соответствии с настоящим соглашением.

- по требованию Доверителя сообщать ему все сведения о ходе исполнения поручения;

- в случае оставления искового заявления без движения и предложения суда устранить

ошибки допущенные при составлении искового заявления Адвокат без дополнительного

взимания денег обязан устранить допущенные нарушения которые были допущены именно по

вине Адвоката.

2.2. Адвокат вправе по своему усмотрению привлекать для работы по Договору третьих лиц.

2.3. Доверитель обязан:

- оказывать содействие Адвокату в выполнении его обязанностей по Договору;

- предоставлять Адвокату всю информацию и документы, необходимые для выполнения

поручения;

- своевременно на условиях и в размере, установленных Договором, оплачивать Адвокату

гонорар и возмещать его расходы, согласованные с Доверителем.

 3.Размер и условия оплаты гонорара и возмещения расходов адвоката

 3.1. Гонорар Адвоката, являющийся вознаграждением за оказание юридической помощи по

Соглашению устанавливается в размере ________________ рублей

3.2. Сроки выплаты гонорара

При подписании соглашения Доверителем выплачивается сумма указанная п.3.1 Договора.

 4.Срок действия Договора и условия его заключения и расторжения

 4.1. Соглашение вступает в действие с момента подписания.

4.2. Доверитель вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор,

письменно предупредив Адвоката не менее чем за 5 дней до расторжения.

4.3. В случае одностороннего отказа Доверителем от исполнения настоящего Договора, и при

условии неисполнения Адвокатом своих обязанностей по Договору, Адвокат возвращает

Доверителю гонорар указанный в п.3.1 Договора.

 5.Прочие условия

 5.1. Споры сторон, связанные с Договором, урегулируются в претензионном порядке.

Полученная от другой стороны претензия должна быть рассмотрена в 10-дневный срок. Если

претензионный порядок не позволит разрешить спор, он разрешается в порядке,

предусмотренном законодательством РФ.

 6.Адреса и реквизиты сторон

 6.1. Доверитель   _____________________________________________________ ____________

_____________ года рождения паспорт серии ________ номер ___________________

выданный  ________________________________

6.2. Адвокат  ______________________________ регистрационный номер в реестре адвокатов

города Москвы ___/___________, удостоверение №_______________.

Адрес: ___________________________________________________________________________

 7.Подписи сторон

Адвокат:                                                                                      Доверитель:

https://formadoc.ru/